КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022 	г. Бородино					№ 561

[bookmark: _GoBack]О передаче муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика» полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по контролю, за содержанием и благоустройством воинских захоронений мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать с 26.09.2022 года муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика» отдельные муниципальные полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по контролю, за содержанием и благоустройством воинских захоронений мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.
2. Ввести в действие с 26.09.2022 года соглашение о передаче отдельных муниципальных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по контролю, за содержанием и благоустройством воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, заключенное между администрацией города Бородино и муниципальным казенным учреждением «Служба единого заказчика».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа города Бородино.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города А. В. Первухина.
5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский Вестник» и размещению на официальном сайте городского округа город Бородино.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Бородинский Вестник».

	Глава города Бородино
	А. Ф. Веретенников

Радаев
4-50-08